POLITECHNIKA GDANSKA
WYDZIAL INZYNIERII LADOWEJ I SRODOWISKA
KATEDRA BUDOWNICTWA I INZYNIERII MATERIALOWEJ
LABORATORIUM

80-233 GDANSK, ul. G. Narutowicza 11/12 LABORATORIUM Tel. 58 347 13-87

Gdansk 26.09.2016.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 031713/9/39

Nazwa i adres Zleceniodawcy
LABTEST Tytus Skibinski
ul. Mata 13, 81-574 Gdynia

Opis przedmiotu badar

Probki beleczki zaprawy cementowej o wymiarach ca 4,0 x 4,0 x16,0 cm .

dostarczone do Laboratorium przez Zleceniodawce. Podkiad podiogowy o wytrzymatosci C25
0 oznaczeniu WB01 Sandberg.

Zlecenie
Zlecenie z dnia 15.01.2016.

Zlecony zakres badan _
Okreslenie trwatosci na podstawie spadku wytrzymatoéci na zginanie i $ciskanie wg PN - EN 13892 - 3 i straty
masy po cyklach zamrazania i odmrazania powietrznego wg PN - 85/B - 04500 wg pkt 4.11.

Data pobrania prébek
03.08.2016

Spos6b pobrania probek ) o _ .
Zleceniodawca wykonat, a nastepnie dostarczyt do Laboratorium Katedry Budownictwa i Inzynierii Materiatowej
beleczki w dniu 09.09.2016.

Data otrzymania prébek
09.09.2016.

Metoda badan .
PN-EN 13813 Podkiady podiogowe oraz materiaty do ich wykonania . Materialy. Wiasciwoscii  wymagania.

EN 13892-2 Metody badania materiatow na podkiady podiogowe. Cze$é 2: Oznaczanie wytrzymaiosci na
zginanie i Sciskanie .

PN - 85/B - 04500 Zaprawy budowlane badanie cech fizycznych i wytrzymatosciowych.

Data wykonania badani
09.09.2016-19.09.20186.
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Wyniki badari wg normy EN 13892-2

Badanie wylrzymalosci zaprawy na zginanie oraz $ciskanie prébek poréwnawczych

i i EN 13892-2
Nazwa badania Wynik badania wg normy
Ri Ry
Wytrzymato$¢ 27,5 26,9
na $ciskanie 28,0 97.2 27 1
RolMFa] 26,8 25,9
Wytrzymatoéé 4.1
na zginanie 4.4 43
R¢[MPa]
43

- zaprawa odpowiada klasie wytrzymatosci na $ciskanie C25 oraz klasie wytrzymatosci na zginanie F4
wg normy PN-EN 13813.

Badanie wytrzymatosci zaprawy na zginanie oraz $ciskanie probek poddanych cyklom zamrazania i odmrazania

powietrznego.
. Wynik badania wg normy EN 13892-2
Nazwa badania R Re
Wytrzymato$s¢ 256 23,9
na $ciskanie 25,5 248 2456
R:[MPa] 24,7 23,0
Wytrzymato$¢ 38
na zginanie 40 3.9
R¢[MPa]
4,0
| | Wytrzymatos¢ probek Wytrzymato$é prébek po Sredni spadek wytrzymatosci
Lo | kontrolnych badaniu %]
| =P [MPa] . [MPa]
*’ na sciskanie | na zginanie | na $ciskanie | nazginanie | na Sciskanie | na zginanie
L1 271 4.3 24,6 3,9 9,2 9,3
.‘ Waga probek Waga prébek .
| L. p ; przed badaniem po badaniu Sredni ug}‘/’t]ek masy
[a] o]
1 587 575
583 571 2,06
3 578 566

Po 25 cyklach badania mrozoodporno$ci zaprawy stwierdzono, ze:
- spadek masy badanych probek wynosi 2,1%

- probki nie wykazujg spekan i zarysowan,

- spadek wytrzymatosci na $ciskanie wynosi 9,2 %.

- spadek wytrzymatosci na zginanie wynosi 8,8 %.

Wyniki badania trwatosci zaprawy na podstawie spadku wytrzymatosci na zginanie i $ciskanie wg
PN - EN 13892 — 3 i straty masy po 25 cyklach zamrazania i odmrazania powietrznego wg PN - 85/B
- 04500 wg pkt 4.11. speiniaja wymagania mrozoodpornosci.
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